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مرا اسکن کنید

طرح روز

سه بسته مهم اقتصادی 
روی میز سران قوا

جزئیات بسته های قطع وابستگی بودجه به نفت

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: یک مقام 
مسؤول گفت:  سه بســته مهم اقتصادی درباره 
پایدار و چگونگی قطع وابســتگی  درآمدزایی 
بودجه به نفت در دستور کار جلسات سران قوا 

قرار دارد.
یک منبع آگاه در سازمان برنامه و بودجه کشور در 
مورد آخرین وضعیت اصلاح ساختار بودجه اظهارکرد: 
در حال حاضر بخش هایی از اصلاحات ارائه شــده در 
دستور کار جلسات ســران قوا قرار داشته و به تدریج 

بررسی و نهایی می شود.
وی افزود: یکی از این محورهای موضوع درآمدزایی 
پایدار و چگونگی قطع وابســتگی بودجه به نفت بوده 

که شامل سه بسته و زیر پروژه است.
      جزئیات سه بسته قطع وابستگی بودجه 

به نفت
این مقام مسئول با بیان اینکه یکی از این بسته ها 
مربوط به یارانه پنهان اســت، گفت:  یارانه پنهان باید 
به نحوی مدیریت و وضعیت آن مشخص شود. دومین 
بســته درباره مالیات و عدالت مالیاتی است و سومین 
بسته نیز به مولدسازی دارایی های دولت باز می گردد.

وی تاکیــد کرد: کاهش هزینه هــا و روابط نهادی 
بودجه به عنوان یکی از مباحث اصلاح ساختار بودجه 
مد نظر اســت که در قالب لایحه بودجه ســال 99 به 

مجلس ارائه می شود.
      فعــلا لایحه جداگانــه ای برای اصلاح 

ساختار نداریم
این مقــام آگاه با بیان اینکه ســرجمع اصلاحات 
ســاختاری و کارهای انجام شــده باید منجر به ثبات 
اقتصادی شــود، تصریــح کرد: فعلًا همــه مباحث و 
اصلاحات را در قالب لایحــه بودجه می بریم و لایحه 
جداگانه تحت عنوان اصلاح ســاختار وجود ندارد. به 
اقتضای زمان و ملاحظات اگر نیاز باشد بخش هایی از 

آن به صورت مجزا ارائه خواهد شد.

ثبت 3 شکار پهپادی جدید در کارنامه سپاهخبــر
پهپاد »انگلیسی« هم در کلکسیون سپاه است

در  جهان:  و  ایــران  گروه  ســپهرغرب، 
نمایشگاه پهپادهای غنیمتی سپاه، پهپادهای 
جدید که توسط نیروی هوافضای سپاه شکار 

شده اند نیز به نمایش گذاشته شد.
روز گذشــته و در جریــان افتتاح نمایشــگاه 
پهپادهای غنیمتی سپاه، سه پهپاد غنیمتی جدید 
نیز به نمایش درآمد که یکی از آن ها انگلیسی و دو 

پهپاد جدید دیگر آمریکایی هستند.
پهپاد فونیکس انگلیســی یکــی از پهپادهایی 
است که توســط نیروی هوافضای سپاه به غنیمت 
گرفته شده است. این پهپاد که یک پهپاد مراقبتی 
و شناسایی است از سال 1991 در انگلیس ساخته 
شــده و دارای دوربین دید در شــب و روز است و 
بردی در حدود 600 کیلومتــر و مداومت پروازی 

معادل 4.5 ساعت دارد.
این پهپاد از یک موتور با قدرت 25 اســب بخار 
بهره می برد و حد اکثر سرعت آن 160 کیلومتر بر 
ساعت اســت. طول بال فونیکس 5.5 متر و طول 

بدنه آن 3.8 متر است.

پهپاد دیگری که ســپاه امــروز از آن رونمایی 
کرد پهپاد ایروســوند آمریکایی بــا ماموریت این 
پهپاد مراقبتی و شناسایی و رله مخابراتی و جنگ 

الکترونیک است.
این پهپاد از ســال 2006 در آمریکا و از ســال 
2012 در عراق و افغانســتان عملیاتی شده است. 
ایروسوند دارای بال ســه تیکه دارای فلپ و بدون 
ارابه فرود اســت و طریقه بازیایی آن به وسیله تور، 
چتر و فرود ســینه نشین است. طول بدنه آن 1.2 

متر و طول بال آن 3.6 متر است.
این پهپاد از یک موتور پیســتونی 4 اسب بخار 
بهــره می برد و حداکثر ســرعت آن 150 کیلومتر 
بر ســاعت و برد پهپاد آیروسوند 1400کیلومتر و 

مداومت پروازی آن 14 ساعت است.
سومین پهپاد، یک پهپاد دست پرتاب آمریکایی 
به نام دزرت هاوک ) شــاهین صحرا( است که دو 
مدل دزرت هاوک 1و 3 آن توســط سپاه عنیمت 
گرفته شــده اســت. این پهپاد که از سال 2002 
توســط تروریست های ســنتکام در عراق و منطقه 

غرب آسیا بکار گیری شده، از یک موتور الکتریکی 
با ملخ دوپره بهره می بــرد و مجهز به دوربین های 

دید در شب است.
طول بال "دزرت هــاوک-1" 1.3 متر و در مدل 
"دزرت هاوک-3" 1.7 متر اســت. طول بدنه نیز در 
این پهپادها به ترتیب 0.86 متر و 0.91 متر اســت. 
مداوامت پروازی پهپاد دزرت هاوک-1 و3 به ترتیب 
1 و 1.5 ساعت بوده و برد پروازی "دزرت هاوک-1" 
90 کیلومتر است که این میزان در پهپاد دزرت هاوک 

3 به 135 کیلومتر افزایش یافته است.
تا پیش از این شــکار 6 پهپــاد آمریکایی یعنی 
 1C، Shadow، ScanEagle،-MQ ،RQ170
4C-MQ ،11-RQ و هرمس اسرائیلی به صورت 
رســمی اعلام شــده بود که برخی از آن ها توسط 
سامانه های پدافند هوایی مورد اصابت قرار گرفته و 

منهدم شده و برخی دیگر به دام افتاده اند.
با این حســاب ســپاه پاســداران فعــلا از دو 
کشــور آمریکا و انگلیس و نیز رژیم صهیونیســتی 

پهپادهایی را شکار کرده است.

ایران به دانش نسل جدید تعمیرات خطوط لوله گاز دست یافت
شرکت  مدیرعامل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
انتقال گاز ایران با اشــاره به دستیابی دانش 
تعمیرات خطوط لوله فشار قوی گاز با استفاده 
از فن آوری کامپوزیت، اعلام کرد: با مشارکت 
شرکت های دانش بنیان، انحصار خارجی ها در 
ارائه دانش این فنــاوری جدید تعمیراتی در 

شبکه انتقال گاز شکسته شد.
سعید توکلی مدیرعامل شرکت انتقال گازایران 
با بیان اینکه در راســتای پیاده سازی رهنمودهای 
مقــام معظم رهبری مدظله العالی در حوزه اقتصاد 
مقاومتــی و رونق تولید، ایــران به یک دانش فنی 
و بومی در شــبکه انتقال گاز کشــور دست یافت، 
گفــت: بر این اســاس، برای نخســتین بار، دانش 
فنــی تعمیرات خطوط لوله فشــار قوی انتقال گاز 
با استفاده از فن آوری کامپوزیت با استفاده از توان 

شرکت های دانش بنیان ایرانی، بومی شده است.
مدیرعامل شرکت انتقال گازایران، با اعلام اینکه 
برنامه سازی برای دســتیابی به این موفقیت بومی 
در شــرایط اعمال تحریم های غیرقانونی از دوسال 
قبل در صنعت انتقال گاز کشــور آغاز شــده بود، 
تصریح کرد: تعمیرات خطوط لوله فشــار قوی گاز 
با اســتفاده از فــن آوری کامپوزیت پیش از این در 

انحصار شرکت های آمریکایی و اروپایی بوده است.
وی بــا یــادآوری اینکه شــرکت های خارجی 
صاحــب دانش و حتی نمایندگــی آن ها حاضر به 
ارائه این دانش جدید و خدمات فنی و مهندســی 
مرتبــط با آن در شــرایط تحریم هــای ظالمانه به 
شــرکت انتقال گاز ایران نبودند، اظهار کرد: با این 
وجود، از دو سال قبل با تدوین یک برنامه جامع و 
یکپارچه برنامه ریزی و هدف گذاری برای دستیابی 

به این دانش فنی در دستور کار قرار گرفت.
این مقام مســئول با اشاره به تدوین یک برنامه 
هشــت مرحله ای برای دستیابی به دانش تعمیرات 
خطوط لوله گاز با اســتفاده از فن آوری کامپوزیت 
توسط شــرکت های دانش بنیان داخلی، بیان کرد: 
به منظور دســتیابی به انجام تعمیرات بدون تخلیه 
خط لولــه و جلوگیری از هدر رفــت گاز، افزایش 
پایداری انتقال گاز، شــرکت انتقــال گاز ایران این 

برنامه هشت مرحله ای را کلید زد.
توکلی با اعــلام اینکه در مرحله اول بررســی 
خواص مکانیکی و شیمیایی مواد کامپوزیتی مورد 
اســتفاده در تعمیرات خطوط لوله گاز انجام شــد، 
تاکید کرد: در مرحله دوم بررســی تولیدکنندگان 
و بازار داخلــی مواد کامپوزیتی و ســپس در گام 

سوم، طراحی و شبیه ســازی نمونه محدود تعمیر 
کامپوزیتی انجام شد.

مدیرعامل شــرکت انتقال گاز ایران در ادامه 
طراحی و اجرای تســت های میدانی بر اســاس 
استاندارد ایزو 24817 مرحله چهارم اجرای این 
پروژه پژوهشــی عنوان کرد و افــزود: در مرحله 
پنجم بازرســی از تعمیرات انجام شده در خطوط 
لولــه گاز و در گام ششــم برگــزاری دوره های 
آموزشــی و سپس تدوین دســتورالعمل ارزیابی 
صلاحیــت شــرکت های ارایه دهنــده خدمــات 
تعمیــرات کامپوزیتی بر مبنای اســتاندارد ایزو 

24817 در دستور کار قرار گرفت.
وی مرحله هشــتم و نهایی اجــرای این پروژه 
مهم و اســتراتژیک را ارزیابی شرکت های داخلی و 
خارجــی متقاضی ارائه خدمات عنوان کرد و گفت: 
در نهایت سه شــرکت دانش بنیان داخلی موفق به 
گذراندن فرآیند تســت با مشــخصات فنی تست 
هیدروستاتیک چهارساعته با فشار حدود یک هزار 
و 450 پی.اس.آی بر روی خــط لوله ای با ویژگی 

خاص فنی شدند.
توکلــی با اعلام این که برای نخســتین بار این 
تست در ســطح شبکه انتقال گاز کشور انجام شد، 

بیان کرد: در نهایت با انجام موفقیت آمیز تست، دانش 
استفاده از فن آوری کامپوزیت برای تعمیرات خطوط 
با فشارقوی گاز در کشــور بومی شد و صنعت انتقال 
گاز ایران در شــرایط تحریم هــای غیرقانونی به یک 

خوداتکایی جدید دست یافت.
مدیرعامل شــرکت انتقال گاز ایــران با یادآوری 
اینکه دســتیابی بــه دانش جدید علاوه بر شکســته 
شــدن انحصــار شــرکت های بین المللــی منجر به 
صرفه جویــی قابل توجه ارزی و اســتفاده از ظرفیت 
و توان شــرکت های دانش بنیان داخلی خواهد شــد، 
خاطرنشــان کرد: اجرای نسل جدید تعمیرات خطوط 
لوله قطعا زمینه ســاز پایداری بیشتر شبکه انتقال گاز 

کشور خواهد شد.
بر اســاس این گزارش، با وجود اعمال تحریم های 
ظالمانــه، در چندین نوبــت دانــش تکنولوژی های 
متعددی در سطح شبکه انتقال گاز با استفاده از توان 
شرکت های سازنده و دانش بنیان داخلی بومی شده به 
طوری که باید از بومی شــدن فرآیند تعمیرات خاص 
توربین و توربوکمپرســورهای »زیمنــس« و »مان« 
آلمان، طراحی و ســاخت پنــل و کارت های کنترلی 
سیســتم وایبرشن تاسیسات تقویت فشار گاز، ساخت 
دســتگاه نوارپیچ اتوماتیک خطــوط لوله 56 اینچ و... 
به عنوان بخشی از دست آوردهای عملیاتی و پژوهشی 

در این حوزه نام برد.


